
Presidente - Dep. Kaká Barbosa (PL)

2° Vice-Presidente – Dep. Max da AABB (SD)

D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

VIII Legislatura | 2019 / 2023

MESA DIRETORA | 2019/2021

D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

D
IÁ

R
IO

 O
FI

C
IA

L 
| 
E
S
TA

D
O

 D
O

 A
M

A
P
Á
 |
 A

S
S
E
M

B
LE

IA
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

A
 |
 P

O
D

E
R
 L

E
G
IS

L
A
T
IV

O

DEPUTADOS ESTADUAIS

1ª Secretária – Dep. Edna Auzier (PSD)

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

1ª Vice-Presidente – Dep. Telma Gurgel (PODEMOS)

2° Secretário – Dep. Oliveira Santos (REPUBLICANOS) 
3° Secretário – Dep. Jory Oeiras (DC)

4ª Secretário – Dep. Jaime Perez (PTC)

Alliny Serrão (DEM)

Deputada Estadual

Charly Jhone (PL)
Deputado Estadual

Cristina Almeida (PSB)
Deputada Estadual

Diogo Senior (PMB)
Deputado Estadual

Dr. Negrão (PP)
Deputado Estadual

Dr. Victor (REDE)
Deputado Estadual

Edna Auzier (PSD)
Deputada Estadual

Deputado Estadual

Jory Oeiras (DC)
Deputado Estadual

Kaká Barbosa (PL)
Deputado Estadual

Luciana Gurgel (PL)
Deputada Estadual

Marília Góes (PDT)
Deputada Estadual

Max da AABB (SD)
Deputado Estadual

Oliveira Santos (REPUBLICANOS)
Deputado Estadual

Paulo Lemos (PSOL)
Deputado Estadual

Deputada Estadual

Deputada Estadual

Aldilene Souza (PPL)

Deputado Estadual
Junior Favacho (DEM)

Deputado Estadual
Paulinho Ramos (PL)

Deputado Estadual
Dr. Furlan (CIDADANIA)

Jack JK (PPS)

Jaime Perez (PTC)
Deputado Estadual

Telma Gurgel (PODEMOS)

Zezinho Tupinambá (PSC)

Deputada Estadual

Deputado Estadual

Telma Nery (PSDB)

Jesus Pontes (PTC)
Deputado Estadual

Diretora Geral da Escola do Legislativo – Dep. Luciana Gurgel (PL)

Corregedor da Assembleia Legislativa –  Jack JK (PPS)

Ouvidor da Assembleia Legislativa – Dep. Paulo Lemos (PSOL)

Publicação: Segunda-Feira, 03 de Agosto de 2020 | Ano 7 | Edição nº 1038



DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

Em conformidade com a (Lei n°2.382/2018):

Diretor de Administração – Cezar Souza de Melo 

Gabinete Civil – INTERINO - Antonio Aparecido da Silva  

Procurador Geral – Eugênio Carlos Santos Fonseca  

Consultoria Geral – João Jorge Menezes Santana  

Diretor de Orçamento e Finanças – Alberto Augusto Lopes Sidônio

Diretor Legislativo – Antonio Aparecido da Silva

Diretor de Segurança Institucional –  Ozeias Pantoja dos Reis

Diretor de Controle Interno – Jose Assef Rodrigues Mubarac

Gabinete Militar – Ten. Cel. Marcelo di Melo Gama

Rede Legislativa de Rádio e Tv – Simone da Costa Alves

 

VIII Legislatura | 2019 / 2023

Órgãos de Direção, Chefia e Assessoramento Superior

DIÁRIO OFICIAL | ESTADO DO AMAPÁ | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA | PODER LEGISLATIVO

www.al.ap.gov.br

DIÁRIO OFICIAL | ESTADO DO AMAPÁ | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA | PODER LEGISLATIVO

 

Departamento de Imprensa Oficial
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

E-mail: diario@al.ap.leg.br

Cezar Souza de Melo
Diretor de Administração

Igor Rafael Menezes Façanha
Chefe da  Divisão de Publicação Oficial

 
Av. Fab, nº 14 - Centro (Palácio Nelson Salomão)

Fone: 96 3212 8302 / 3212 8336 / 3212 8334 - Fax: 3212 8303
CEP.: 68900-073

Publicação: Segunda-Feira, 03 de Agosto de 2020 | Ano 7 | Edição nº 1038



Publicado de acordo com a Lei nº 1.797, de 11 de fevereiro de 2014.

www.al.ap.gov.br

PÁG. 03

DIÁRIO OFICIAL
Estado do Amapá -  Assembleia Legislativa

LEGISLATIVO
PODER

ELETRÔNICO

Publicação: Segunda-Feira, 03 de Agosto de 2020 | DIÁRIO OFICIAL | Edição nº 1038

03

PRESIDÊNCIA

ESTADO DO AMAPÁ

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PORTARIA N.º 0714/2020-AL

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO AMAPÁ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 19 do
Regimento Interno,

CONSIDERANDO as medidas para fins de prevenção à infecção e
à propagação da COVID-19 no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado do
Amapá e o compromisso em garantir um ambiente de trabalho salubre e livre
de riscos de contágio aos servidores enquanto durar a pandemia do novo
Coronavírus; e

CONSIDERANDO o Decreto nº 2417 de 31 de julho de 2020, que
Prorroga e altera o Decreto 1.497, de 03 de abril de 2020 e seus anexos,
alterado pelos Decretos nºs 1.539, de 18 de abril de 2020; 1.616, de 03 de maio
de 2020; 1.726, de 15 de maio de 2020; 1.782, de 28 de maio de 2020; 1.809,
de 02 de junho de 2020; 1.878, de 12 de junho de 2020, 2.027, de 30 de junho
de 2020 e 2.164, de 14 de julho de 2020, para manter a quarentena e
estabelecer critérios de retomada responsável e gradual das atividades
econômicas, obedecendo à realidade epidemiológica e a rede assistencial dos
Municípios e do Estado do Amapá, reforçando a continuidade do enfrentamento
ao novo CoronavírusCOVID-19, e adota outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, a contar de 01 de agosto de 2020 até a data de
17 de agosto de 2020, os termos da Portaria nº 0402/2020-AL, de 17 de março
de 2020, de 17/03/2020, prorrogada pelas Portarias nº 0484/2020-AL, de 02 de
abril de 2020; 0488/2020-AL, de 16 de abril de 2020; 0518/2020-AL, de 30 de
abril de 2020; 0534/2020-AL, de 03 de junho de 2020; 0539/2020-AL, de 12 de
junho de 2020; 0605/2020-AL, de 1º de julho de 2020; e 0623/2020-AL, de 15
de julho de 2020, que tratam da suspensão das atividades legislativas e
administrativas do Poder Legislativo Estadual.

§ 1º.  Ficam autorizados a permanecer em atividades laborais, de
forma presencial, apenas os servidores que atuam nos serviços relativos à
Folha de Pagamento, apoio legislativo, protocolo, que funcionará de segunda-
feira à sexta-feira, de 8:00 horas às 13:00 horas e aqueles que trabalham nas
atividades da área da Comunicação, de acordo com as designações
exclusivamente expressas por seus respectivos diretores.

§ 2º  As Sessões Ordinárias previstas no art. 95 do Regimento
Interno e as Sessões Extraordinárias que precisem ser realizadas no período
da suspensão de que trata o caput, terão seus trabalhos executados pelo
sistema de videoconferência.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor no dia 01 de agosto de 2020,
com efeitos até o dia 17 de agosto de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Macapá – AP, 31 de julho de 2020.

Este documento foi assinado eletronicamente por KAKÁ BARBOSA. - Hash: c0674ccdd82034cfb42665e09e674dc8


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2020-08-03T12:45:44-0300
	ASEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ




